*In ep. ad
 Cam. p. 382*

Ibid. p. 530.

Protestan-
 tium bellū
 in Brunsvi-
 censem.

Eum ca-
 piunt.

ptum deditioe Principem Zigenhaimum ANNO
 duxit; vbi fuit in vinculis ad bellum vsque 1545.
 Smalcaldicum, quod biennio post exarsit. In Capiuntur
 quo Brunsvicensis è carcere liberatus, pe- & ipsi.
 dem extraxit è compedibus Protestantium, *Sur. in com.*
 quas deinde mirabili rerum vicissitudine *Sleid. Po-*
 Saxo atque Landgravius, hostes ipsius acer- *mar. ad huc*
 rimi, per Cæsarem subacti rursus induerunt. *ann.*

Cùm Georgius Maior & Laurentius Zo- Anno 1546
 chius Ratisbonam proficiscerentur ad collo- Theologo-
 quium, Melanchthon eos officij causâ Li- rum Luthe-
 ipsiã vsq; comitatus est: Ita cõtumeliã sibi fa- ranorũ ad-
 ctam ciuilitèr dissimulauit. Maior verò cum uentus Ra-
 socio ad 21. Ianuar. anni 1546. Ratisbonã ve- tisonam.

nit; vbi 27. eiusdem mēsis die factum est col- Vtriusque
 locutionis initium. Disceptatum aliquandiu partis con-
 de forma colloquij, de Notarijs, alijsque de gressus.

rebus id genus: de quibus cum aliud Luthe- Abrumpi-
 rani, quam Cæsar & ipsius nomine præfides tur disces-
 constitutum vellent, tempus ad quintũ vsq; su Luthe-
 Februarij diem altercando transactum fuit. ranorum.
 Tandem abruptum est colloquium Luthe- *In ep. ad*
 ranorum discessu: quorũ primi Saxones, Ma- *Cam. p. 549.*

ior & Zochius, per Principem auocati; dein- *“*
 de Bucerus, demũ & cæteri discesserunt. Me- *“*
 lanchthon, vbi postmodum legit ea, quæ Ra- *“*
 tisonæ per Lutheranos disputata sunt, quæ- *“*
 dam improbavit. Fidem, inquit, & studium *“*
 nostrorum probo; sed quædam aut aliter ex- *“*
 plicare conatus essem, aut præterissem: quã *“*
 de re cum erimus vnã, loquemur. Hæc ad *“*
 Camerarium quinto nonas Martij. *“*

P

CA-

ANNO
1546.

CAPVT XVII.

- I. Mors Lutheri, eiusq; coniunctio cum Mel. cū
fæda discipulorum distractione.
- II. Casar Protestantes proscribit & vi in ordi-
nem redigit.
- III. Calumniæ Flacianorum in Melancht. Comi-
tia Augustæ, & consultatio inter Cath. &
Protest.
- IV. Casaris cum Mauritio colloquium de Con-
cordia.

I.
Lutherus
moritur.
Melancht.
consterna-
tio.
*Selnec. in
hist. Conf.
pag. 60. b.*

Eius fune-
bres pro
Luth. con-
ciones.
*Extant to.
12. VVit p. 46.
465. & 468*
Qualem
cōiunctio-
nem Me-
lanchthon
cū Luthero
habuit.

INTEREA Lutherus 18. Febr. mortuus est
Inlebij, quo per Comites Mansfeldicos e-
uocatus erat ad dirimendas cōtrouersias, quæ
de finibus inter eos agitabantur. Melanch-
thon acceptis de obitu Lutheri litteris vehe-
menter consternatus fuit. Proditum est à Lu-
theranis, eū in auditorio publico fufis vber-
tim lacrymis in hæc verba prorupisse: Occi-
dit, occidit; cecidit auriga & currus Israelis;
Reuerendus pater Lutherus. Deus nostri mi-
sereatur. Ad quã vocem magnus horror to-
tum auditorium occupauit. Funus VVitten-
bergam deductum; atq; id insigni cum pom-
pâ quidem, cuius similem ætas ista non vidit.
In sepulturâ Pomeranus germanicam con-
cionem habuit, Melanchthon latinam; quæ
vtraque typis cōtinuò diuulgata fuit. Tam-
etsi verò Melanchthon ad Sacramentarios
iam defecerat, Lutherum tamen magnis en-
comijs ornauit; tanquam virum diuinitus
missum, vt hanc, quam in mundo videmus,
religio-